[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября 2016 г.                                                                                    № 210

Об утверждении  Плана реализации генерального плана городского поселения поселок Красное-на-Волге

(2016-2018 г.г.)

В соответствии со статьей 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 7 Закона Костромской области от 28.07.2007 года № 150-4-ЗКО (ред. От 26.05.2016) «О документах территориального планирования муниципальных образований Костромской области», Генеральным планом городского поселения поселок Красное-на-Волге, утвержденным решением Собрания депутатов Красносельского муниципального района Костромской области от 03 ноября 2011г. № 151 «Об утверждении генеральных планов Гридинского, Сидоровского, Чапаевского сельских поселений, городского поселения пос. Красное-на-Волге», изменениями в Генеральный план городского поселения, утвержденными решением Собрания депутатов Красносельского муниципального района Костромской области от 27 октября 2015 года № 747 «Об утверждении изменений в генеральный план городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области», администрация городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План реализации генерального плана городского поселения поселок Красное-на-Волге на 2016-2018 годы (прилагается) с учетом утвержденных в 2015 — 2016 годах  Программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, комплексного развития систем транспортной инфраструктуры, комплексного развития социальной инфраструктуры городского поселения поселок Красное-на-Волге.

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном информационном бюллетене органов местного самоуправления «Красносельский Вестник городского поселения».

 Глава  городского поселения                                                В.Н. Недорезов

Утвержден

Постановлением администрации

городского поселения поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального района

Костромской области

от «17»октября 2016 г. № 210

План реализации

генерального плана городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области на 2016-2018 годы

Цели и задачи территориального планирования реализуются посредством осуществления органами местного самоуправления своих полномочий в виде определения перечня мероприятий по территориальному планированию, принятию плана реализации генерального плана, принятию и реализации муниципальных целевых программ.

В состав Генплана выделены следующие периоды его реализации:

I этап  – 5-7 лет (первая очередь) на 2016-2018 гг;

II этап – 10-15 лет (расчетный срок).

План реализации генерального плана городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области (далее – План) не устанавливает расходные обязательства городского поселения, а определяет перечень, приоритетность, последовательность реализации мероприятий по размещению и строительству объектов капитального строительства, инженерно-технической и транспортной инфраструктуры поселенческого значения на первую очередь.

	Местоположение

	Перечень мероприятий

	Последовательность выполнения

	I. Размещение планируемых объектов капитального строительства в области транспорта, путей сообщения, информатики и связи

	1. Капитальный ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	Пос. Красное-на-Волге
	ул. К.Либкнехта от центра (Красная площадь) до до объездной дороги (ул. Окружная) - капитальный ремонт с заменой сущ. асфальтобетонного покрытия на новое

	1 очередь

	Пос. Красное-на-Волге
	ул. Вольная (от ул. Советская до ул. Новая) - капитальный ремонт с заменой гравийного песчаного покрытия на новое асфальтобетонное
	1 очередь

	Пос. Красное-на-Волге
	ул. Дальняя — подсыпка песчано-гравийной смесью с созданием кюветов
	1 очередь

	2.  Перспективы развития средств связи и телекоммуникаци.

	Пос. Красное-на-Волге
	Строительство новой Красносельской РТС
	1 очередь

	Пос. Красное-на-Волге
	Установка выноса ЦАТС на 200 номеров в микрорайоне Восточный в собственном контейнере
	1 очередь

	II. Размещение планируемых объектов капитального строительства социальной инфраструктуры, туризма и рекреации,

 жилищного и дачного строительства.

	1. Объекты образования

	Пос. Красное-на-Волге

	Строительство нового детского сада на 25 мест

	1 очередь

	Пос. Красное-на-Волге

	Основная школа ул. Луначарского и ул. Советская, дом 8 — капитальный ремонт
	1 очередь

	                                                                                                                      3. Туризм и рекреация

	Пос. Красное-на-Волге
	Строительство гостиницы в центре поселка, рядом с новым торговым центром. Благоустройство парковой зоны и рекреационной территории по набережной вдоль р. Волга. Организация туристического маршрута Кострома — Красное-на-Волге — паромная переправа — Сидоровское — Светочева Гора

	                                                                                         4. Жилищное строительство

	Пос. Красное-на-Волге

	Увеличение жилого фонда с существующих 202,9 тыс. кв. м до 236,0 тыс. кв. м

	1 очередь

	                                        III. Инженерная инфраструктура

	                                                 1. Водоснабжение

	Пос. Красное-на-Волге
	Расширение существующей станции водоподготовки и насосной станции II-го подъема с доведением производительности до 6000 куб. м в сут. Строительство 2-х резервуаров чистой воды с фильтрами поглотителями.
	1 очередь

	2. Хозяйственно-бытовая канализация

	Пос. Красное-на-Волге
	 Строительство очистных сооружений  канализации на полную биологическую очистку (КОС) производительностью  5000 куб. м в сут.
	1 очередь

	Пос. Красное-на-Волге
	Строительство Главной канализационной насосной станции (ГНС) производительностью 250 куб. м в час.
	1 очередь

	Пос. Красное-на-Волге
	  Строительство  2-х новых напорных коллекторов диаметром 300 мм от ГНС до новой камеры гашения напора
	1 очередь

	Пос. Красное-на-Волге
	 Строительство самотечного коллектора от камеры гашения до новых КОС, строительство нового выпуска очищенных стоков в р. Волга
	1 очередь

	Пос. Красное-на-Волге
	Строительсмтво 2-х новых канализационных насосных станций
	1 очередь

	3. Предложения по развитию систем газоснабжения

	Пос. Красное-на-Волге

	Газификация новых улиц ( ул. Дальняя, ул. Льняная )

	1 очередь

	Преимущественные направления  экологической безопасности

 поселения:

	Пос. Красное-на-Волге
	- повышение контроля за хозяйственной деятельностью; - внедрение экологически безопасных технологий;

- совершенствование системы мониторинга окружающей среды;

- реконструкция с расширением и строительство новых очистных сооружений;

- реализация мероприятий по улучшению качества питьевой воды, подаваемой населению; - устройство полигонов ТБО в соответствии с нормативными требованиями.
	1 очередь

	          Программа комплексного развития систем транспортной инфраструктуры городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области  на период 2016-2025 годы, утверждена Постановлением главы администрации Красносельского муниципального района

Костромской области от 24.06.2016 года № 141

	ул. Ленина — 2,2 км

ул. Советская — 2,8 км
	 Проведение регистрации земельных участков, занятых автодорогами местного значения
	1 очередь

	ул. Советская, ул. Ленина,

ул. К. Либкнехта, ул. Новый Быт,

ул. Заводская, ул. Песочная,

ул. Окружная, мкр. Восточный,

ул. Луначарского — всего 10,2 км
	 Ремонт и содержание дорожных знаков и указателей на автодорогах местного значения
	1 очередь

	ул. Заречная,

ул. Молодежная,

ул. Победы,

ул. Дальняя
	 Комплексное строительство дорог  с организацией поперечных профилей улиц с водоотводом
	1 очередь

	ул. Вольная

ул. К. Либкнехта- всего 9,4 км
	 Реконструкция, ремонт, устройство твердого покрытия на автодорогах местного значения
	1 очередь

	Программа комплексного развития социальной инфраструктуры городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области на 2016-2025 годы, утверждена Постановлением администрации муниципального района от 16 июня 2016 года № 127

	              1.  Сфера физической культуры, массового спорта и культуры

	Красная площадь, 4
	 Реконструкция Дома культуры (строительство сцены по фасаду)
	1 очередь

	ул. Советская, 44 А
	 Строительство пристройки к спорткомплексу
	1 очередь

	Красная площадь у дома 4
	 Строительство парка-сквера на Красной площади
	1 очередь

	Программа комплексного развития систем  коммунальной инфраструктуры городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области на период 2015-2024 годы, утверждена решением Совета депутатов городского поселения поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального района Костромской области от 28 декабря 2015 года № 629

	                                                                         1. Программа инвестиционных проектов в теплоснабжении

	 Мкр. Восточный, 2 А
	 Комплексаная реконструкция котельной мкр. Восточный с капитальным ремонтом котлов и переводом их в водогрейный режим, установкой третьего котла, автоматизацией работы, установкой узла учета
	1 очередь

	ул. Ленина, 37 Г
	 Реконструкция котельной ЦРБ — перевод на газ с заменой котлов на 3 котлоагрегата «ЗиоСАБ-500» с системой автоматики
	1 очередь

	                                                                            2. Инвестиционные затраты по реконструкции, модернизации, прокладке тепловых сетей

	Мкр. Восточный
	 Строительство новых теплосетей для обеспечения подключения тепловой нагрузки расширения микрорайона
	1 очередь

	Существующие теплосети на  территории поселка
	 Замена частей сетей подземной прокладки с большим сроком эксплуатации на трубы в пПУ изоляции канальной прокладки
	1 очередь

	Существующие теплосети на  территории поселка
	 Замена изоляции на тепловых сетях с применением современных материалов
	1 очередь

	                                                                                       3. Инвестиционные затраты по прочим расходам

	ул. Ленина 37 Г
	 Комплекс работ по обеспечению ГВС в ЦРБ
	1 очередь

	Существующие теплосети на  территории поселка
	 Внедрение систем диспетчеризации на сетях
	1 очередь

	                                                                          4. Программа инвестиционных проектов в водоснабжении

	ул. Луначарского
	 Реконструкция, модернизация станции водоподготовки и обезжелезивания подземных вод
	1 очередь

	Пос. Красное-на-Волге
	 Строительство новых водопроводных сетей протяженностью 10 км
	1 очередь

	Пос. Красное-на-Волге
	 Установка Станций Управления Насосами с ЧРП на 5-ти скважинах
	1 очередь

	Пос. Красное-на-Волге
	 Установка приборов учета расхода воды на 11 скважинах «GroTN» турбинные модель WTC (DN мм 50)
	1 очередь

	                                                                     5. Программа инвестиционных проектов в водоотведении

	Пос. Красное-на-Волге
	 Оценка потребности в капитальных вложениях в новое строительство, реконструкцию и модернизацию объектов централизованной системы водоотведения, капитальные вложения в строительство и реконструкцию объектов централизованной системы водоотведения отображаются в проектной документации
	1 очередь

	                                                                               6. Программа инвестиционных проектов в санитарной очистке

	ул. Мелиоративная, 19;

перекресток ул. Северная и ул. Поршнева;

 ул. Северная, 3;

 ул. Красносельская, 9;

 ул. Мирная, 30;

ул. Первомайская, 34;

ул. Украинская, 12;

ул. Лермонтова, 19
	 Строительство контейнерных площадок
	1 очередь

	                                                                                         7. Программа инвестиционных проектов в газоснабжении

	ул. Льняная длиной 290 м;

ул. Победы длиной 500 м;

ул. Дальняя длиной 500 м;

ул. Заречная длиной 185 м
	 Строительство уличного газопровода
	1 очередь

	                                                                                   8. Программа инвестиционных проектов в электроснабжении

	ул. Льняная длиной 290 м;

ул. Победы длиной 500 м;

ул. Дальняя длиной 500 м;

ул. Заречная длиной 185 м
	 Строительство сетей уличного освещения, прокладка осветительного провода
	1 очередь

	Существующие сети уличного освещения на территории пос. Красное-на-Волге
	 Переоборудование, замена светильников
	1 очередь